



## Šventė bendraminčių būryje



Svečius pasitiko šventiškai pasipuošusios merginos.



Šventės dalyvius pasveikino „Žemaitijos pienas“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.

Gražią tradiciją puoselėja „Žemaitijos pienas“ ir Lietuvos pieno ūkių asociacija, surengdami geriausių pieno ūkių šeiminių šventę. Šiemet tokia šventė įvyko jau šeštą kartą, o į ją, pasak organizatorių, atvyko gausiausiai ūkininkų, tad erdvi 200 vietų uostamiesčio viešbučio salė vos visus sutalpino.

Balandžio 1-ąją — vieną iš nuotaikingiausių metų dienų — į Klaipėdą rinkosi geriausi 2016 metų pieno ūkių šeiminių, bendradarbiaujantys su „Žemaitijos pienu“. Šventė, kuriai saulė nepagalėjo pavasariškų spindulių, surengta jaukiame viešbutyje „Ibis Styles Klaipėda Aurora“.

Iš įvairiausių mūsų šalies kampelių atvykusius darbuotojus pasitiko šventiškai pasipuošusios merginos, pakvėčiusios pasivašinti gardžiais „Žemaitijos pieno“ produktais. Kas pageidavo, galėjo įsiamžinti prie „Žemaitijos pieno“ stendo.

Jaukiai susėdus prie stalių, pasigirdo Mikalojaus Konstantino Čiurlionio simfonija „Jūra“. Ji tapo gražiu akcentu, dailininkei ekrane smėlio piešiniu atskleidžiant Telšių miesto įkūrėjo milžino Džiugo ir jo pagaminto sū-

rio legendą. Neatsitiktinai parinkta ši muzika, nes sūris DŽIUGAS kaip tik nokinamas jai skambant. O finalinis akcentas buvo pasitiktas plojimais, nes ekrane pasirodė užrašas „Geriausias pieno ūkis 2016“.

Renginio vedėjas, jau gerai pažįstamas daugeliui šventės dalyvių, populiarusis TV ir radijo laidų vedėjas Mindaugas Stasiulis tryško gera nuotaika. Šiai progai net šmaikštų ketureilį surimavo: Kaip karvė/ negali be buliaus./ taip „Žemaitijos pienas“ —/ be Stasiulius. Ką čia ir bepridėsi: mat žodžio kišenėje nieškanantis kraštietis, kilęs nuo Janapolės krašto, kviečiamas vadovauti darbuotojų pagerbimo renginiui jau penktus metus.

Pradėti šventę pakviesti „Žemaitijos pienas“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas ir Žaliavos pirkimo direktorius Min-

daugas Čėjauskas. Jie padėkojo geriausiems ūkininkams už dalykišką bendradarbiavimą, tiekiamą aukštos kokybės žaliavą bendrovei ir pasveikino gražios šventės proga, išreikšdami viltį, kad ir ateityje geri ryšiai, paremti abipusiu pasitikėjimu, plėtosis.

Apdovanojimų ceremonijos metu pagal specialią tvarką ir atskirose vertinimo grupėse pagerbti 63 geriausieji, atvykę su savo „antrosiomis pusėmis“, o kai kas į sceną lipo su savo atžalomis. Geriausių ūkių šeiminiųams įteikti padėkos raštai ir atminimo dovanos. Scenoje darbuotojams ranką spaudė įmonės generalinis direktorius R. Pažemeckas ir Žaliavos pirkimo direktorius M. Čėjauskas.

Pirmoji nominacija skirta didžiausią patirtį turinčiam ūkininkui Jonui Kemerui ir jo žmonai Stasei iš Šiaulių rajono Kairių seniūnijos Šilėnų kaimo. Septyniadešimtmetis darbuotojis, kuris ruošiasi savo rankomis įkurti parką, didžiulis kelionių mėgėjas. Į šventę sutuoktiniai atvyko ką tik

grįžę iš Barcelonos. Jauniausio ūkininko nominacija įvertintas Tomas Skurdelis iš Šilutės rajono Žemaičių Naumiesčio seniūnijos Degučių kaimo.

Toliau buvo skelbiamos nominacijos ir teikiami apdovanojimai pagal specialią tvarką ir atskirose vertinimo grupėse. Renginio vedėjas M. Stasiulis, pristatydamas nominantus, kiekvienam iš jų skyrė po šmaikščią detalę, charakterizuojančią apdovanojimo pomėgį ar darbą, taip pat nuotaikingai pakalbino.

Nemažai šurmilio įnešė sūrio DŽIUGAS laikymo rungtis. Pirmiausia buvo pakviesti varžytis vyrai, kurie pečių plotyje ištiesiose rankose turėjo kuo ilgiau išlaikyti po sūrio galvą. Iš trejetuko pretendentų stipriausias buvo Andrius Domarkas iš Telšių rajono Degaičių seniūnijos Pasvaigės kaimo, išlaikęs sūrį 2,05 min. Moterims užduotis buvo kiek lengvesnė — jos į priekį ištiesiose rankose turėjo kuo ilgiau išlaikyti vieną sūrio galvą. Varžytis panorė net ketvertas, o nugalėjo Aušra Žąsytienė, sūrį išlaikiusi 2,25 min.

Ir Andrius, ir Aušra gavo prizus — po legendinio sūrio DŽIUGAS galvą.

Šventėje prie jaukių stalių neturėjo vaisių ir puikios nuotaikos. Svajingai nuteikė operos solisto Mindaugo Rojaus ir ansamblio „Muzica libera“ pasirodymai. O labiausiai šventinę atmosferą „įkaitino“ dainininkai Donaldą Meizelytę ir Žilvinas Žvagulis. Šventės dalyviai kilo nuo stalių ir plojo. O charizmatiškoji Donalda dar ir nuotaikingųjų dažnučių padainavo, kur nuskambėjo pagiriamasis žodis „Žemaitijos pienui“ ir plėšomoms sūrio dešrelėms PIK-NIK. Nėgana to, pasileidusi šokio ritmu, iš salės į sceną porėlę „lapi-no“, paragindama drauge su visais pašokti.

Šventei baigiantis, tradiciškai pasirodė „Ugnies valdovai“, šįkart praturtinę savo programą „Ultra-violeto šou“ pasirodymu. Šokis, muzika ir ugnis sukūrė nepakartojamą reginį.

Iš šventės niekas neskubėjo skirstytis. Juk ne kasdien taip šauniai galima pabūti bendraminčių būryje.



Smėlio piešiniu ekrane atskleista milžino Džiugo ir jo pagaminto sūrio DŽIUGAS legenda.



Koncertuoja „Muzica libera“ atlikėjai.



## Jie švenčia neeilinį gimtadienį!



Balandžio mėnesį neeilinių gimtadienių sukaktis ir jubiliejus šventė aštuoni ūkininkai, pianą tiekiantys „Žemaitijos pienui“.

30 metų gimtadienį šventė **Artūras Urbonas**, gyvenantis Šilutės rajone, Rusnėje.

40 metų sukako **Ingai Kulyčiūtei-Stulpienei** iš Šiaulių rajono Raudėnų seniūnijos Raudėnų kaimo ir **Giedriui Lukauskui** iš Kretingos rajono Žalgirio seniūnijos Žutautų kaimo.

50 metų jubiliejai sukako **Rasai Momkienei** iš Telšių rajono Upynos seniūnijos Pakalniškių kaimo, **Romai Mockaitienei** iš Šakių rajono Kriūkų seniūnijos Patašių kaimo ir **Rūtai Daukševičienei** iš Utenos rajono Užpalių seniūnijos Užpalių kaimo.

70 metų sukako Klaipėdos rajone, Vėžaičių seniūnijoje, Tilvikų kaime, gyvenančiam **Stasiui Eitučiai** ir Laukuvos seniūnijoje, Laukuvoje, gyvenančiam **Jonui Vytautui Vindžigalskiui**.

Jų pasveikinti atvyko „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimų direktorius Mindaugas Cėjauskas, Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Justė Grybinaitė, vadybininkai Petras Kulvietis, Donatas Viskontas, Valdas Adomauskas, Karolina Kulvietienė, Aistė Sabaliauskaitė, Vaidas Jamontas ir Vidmantas Bajarūnas.

## Kartu su Nepriklausomybe

Roma ir Arvydas Mockaičiai šypsodamiesi pasakoja, jog abu tuometę Veterinarijos akademiją baigė, gaudami veterinarijos gydytojų diplomus, 1990 metais – drauge su Lietuvos nepriklausomybe.

Iš pradžių sutuoktiniai bandė auginti švelniakailius žvėrelius, bet dėl tuometės krizės Rusijoje reikėjo šio verslo atsisakyti. Tada pasuko į žemės ūkį ir pienininkystę.

„Šioje vietoje, kur dabar gyvename, buvo plynas laukas“, – pasakojo Roma. Sunku net patikėti, žvelgiant į išpuoselėtą sodybą, ūkinius pastatus. O ir samdomiems darbuotojams namelis pastatytas, kur gali pavalgyti ar šiaip atsipūsti.

Romos ir Arvydo ūkis – mišrus. „Iš 500 ha tik 100 su trupučiu skirta gyvuliams, o likusieji – grūdinėms kultūroms“, – pasakojo šeimininkas. Žinoma, be europinės paramos neišsiversta. Atnaujintas visas technikos ūkis, įsigyta įrangos pienininkystei plėtoti, o fer-

ma pastatyta savo jėgomis. Pieno kokybė puiki. Ūkininkai buvo kviešti į geriausių pieno ūkių šeimininkų, bendradarbiaujančių su „Žemaitijos pienu“, šventę Klaipėdoje, kur pelnė prizą.

Šeima užaugino dvejetą dukrų – Liną ir Rasą, bet nė viena žemės ūkiu nesusidomėjo. Merginos baigė Vilniaus universitete aukštus mokslus. Vyresnioji – šiuo metu JAV, o jaunėlė – Vilniuje.

Tėvai, sukūrę savo ūkyje 9 darbo vietas, gali kiek ir lengviau pasijusti, nors jiems visuomet viskas rūpi. Jie džiaugiasi gerais samdomais darbininkais – melžėjomis Edita, Danguole, ilgamečiu fermos darbininku Jonu, taip pat Remigijumi, Dariumi, Artūru.

Šeimininkui rūpesčiai nslūgsta,

kai išeina su vyrais pamedžioti. Apie jo taiklią akį liudija gausybė trofėjų, sumedžiotų „Lukšių“ būrelyje per 10-meį.



Roma Mockaitienė.

## Didžiausia atrama – sūnus

Petronėlė ir Stasys Eitučiai prisipažįsta, jog vieniems būtų sunkoka ūkininkauti, jeigu nepadėtų sūnus Valdas, kuris ir gyvena su tėvais. O ir anūko Nerijaus darbščios rankos dažnai praverčia.

Į Klaipėdos rajono Vėžaičių seniūnijos Tilvikų kaimą Petronėlė ir Stasys atvyko 1974 metais. Žmona dirbo tuomečiame kolūkyje buhalterė, o vyras vairuotoju. Petronėlė užsiminė, jog sutuoktiniui kliūdavo patys pavojingiausi darbai – nuolat turėjo reikalų su cheminėmis medžiagomis, jomis purkšdavo pasėlius, beicuodavo grūdų sėklą. „Per tokius darbus gerokai sveikatą pagadino“, – pa-

sakojo žmona.

Šeima užaugino ketvertuką vaikų. Jau minėtas Valdas – didžiausia tėvų atrama, o dukros Andžela ir Asta toliau nuo tėvų gyvena savo gyvenimą. Dar viena dukrelė Rasa – jau Anapilyje. Ją ankstyvoje jaunystėje mirtis išplėšė iš gyvenimo.

Kolūkiniais laikais, kadangi šeima buvo didelė, vietos valdžia leido laikyti keturias karvutes.

Pieno užtekdavo patiems ir dar parduodavo. „Nuo neatmenamų laikų bendradarbiaujame su „Žemaitijos pienu“, – pasakojo Stasys. Nedidelę 18 piendavių bandą Petronėlė melžia viena. Ji pastebėjo, jog, kergiant juodmarges su žalmargių bulių sėkla, pagerėjo bandos veislė. Karvučių pieno riebumas šiuo metu – 5 proc., baltymingumas – 3,4 – 3,5 proc.

Drauge 47-erius metus išgyvenusi pora dar turi planų pagerinti savo buitį, renovuoja kolūkinį laikų namą, todėl ateityje jame atsiras daugiau patogumų.



Petronėlė ir Stasys Eitučiai.

## Sumaniai puoselėja aplinką

Giedriaus Lukausko ir jo mamos Jazminos sodybos aplinka kupina įvairiausių dirbinių, prie kurių prisilietė nagingo jauno ūkininko, turinčio staliaus profesiją, rankos.

Šneki ir energinga Giedriaus mama Jazmina taip pat papasakojo, jog daug valandų praleidžia puoselėdama aplinkos grožį. Jam visuomet buvo skiriamas pirmasis dėmesys. Tai liudija ir ant namo sienos pritvirtinta lentelė su užrašu „Gražiausia sodyba 1988“.

Jazmina užsiminė, jog Kretingos rajono Žutautų kaimas, kur dabar ūkininkauja sūnus Giedrius, jo tėvo Kazio tėviškė. Pasak mamos, tik sūnui patinka prie žemės ūkio, o dukros

Vilma ir Živilė pasirinko kitas profesijas.

Močiutė labai džiaugiasi šešiais anūkais ir viena proanūke, savo kambaryje pasikabinusi ant sienos jų nuotraukas. Dar džiugiau būna, kai visi draugėn susirenka.

Giedriui daugiausiai žemdirbiškų darbų kliūva, nes jo žmona Rita – mokytoja. Ji irgi darbo nebijo, bet labiausiai gali padėti vasarą, ypač melžiant karvutes.

Pora augina dvejetą atžalų: pirmokę Indrę ir antroją Gediminą. „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Donatas Viskontas pasidžiaugė, kad ūkininkai dalyvauja kasdienėje pieno mėginių atrinkimo tvarkoje ir visuomet maloniai bei taktiškai bendrauja.



Mama Jazmina su sūnumi Giedriumi ir marčia Rita.

## Su kaimynais – ranka rankon

Artūras Urbonas su mama gyvena buvusiuose Rusnės kultūros namuose Pakalnės gatvėje. Tame pačiame vokiečių laikais statytame name įsikūrusi ir Gečų šeima, su kuria drauge sunkiausi darbai įveikiami.

Artūras užsiminė, kad jam tebuvo 25-eri, kai teko imti ūkio vairą į savo rankas, mat Anapilin išėjo jo šviesaus atminimo tėvelis Admantas. Ūkio darbai vaikiniui nebuvo naujiena – jau nuo mažumės patiko technika, o vairuoti pradėjo, kai galvos už vairo dar nesimatė.

Dabar ne tik visus žemdirbiškus darbus ndirba, bet ir drauge su mama Reda karvutes melžia. Artūras džiaugiasi, kad gyvena su draugiškais kaimynais – be Karolio, Aurimo ir Edvino Gečų būtų ypač sunku išsiversti per šienapjūtę.

Nors pavasario potvyniai rusniškams daug nepatogumų sukelia, šeima čia jau įprato gyventi. Niekur neišvyko ir dukra Jūratė, čia sukūrusi šeimą ir auginanti dvejetą vaikučių.

Reda užsiminė, jog jai yra tekę visokio darbo dirbti: ir antyne, ir

bulves auginti, o dabar visi rūpesčiai sukasi apie karvutes, gerinant jų veislę bei produktyvumą ir pieno kokybę. Ją pagyrė ir „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Petras Kulvietis, pasveikinęs Artūrą su 30-uju gimtadieniu.

Artūras užsiminė, jog stengiasi aktyviai dalyvauti bendruomenės sportiniame gyvenime: traukia virvę, o rankų lenkimo varžytuvėse pelnė trečiąją vietą. Jam įteiktas padėkos raštas „Už šilumą, nuoširdumą ir meilę Rusnės salai“ geriausiai liudija apie Artūro nusiteikimą gerai dirbti savame krašte.



Artūrą Urboną sveikina Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Justė Grybinaitė ir „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Petras Kulvietis.



# „Geriausių pieno ūkių 2016“ nominantai

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus, padarę didžiausią pažangą



Daina Raišutienė su vyru Vaidu.



Regina Gudauskienė su vyru Arūnu.



Irena Tamošaitienė su vyru Antanu.



Vaclovas Saudargas su žmona Maryte.



Rolandas Valančius su žmona Vida ir „Žemaitijos pieno“ generaliniu direktoriumi Robertu Pažemėcku (dešinėje).



Apdovanojamas UAB „Švedijos pienas“ savininkas Carl Magnus Svensson (kairėje) su sūnumi.



Dainius Stancikas su žmona Remigija ir sūnumi Mariumi.



Ksavera Stirbienė su vyru Jonu.



Egidija Sasnauskienė su vyru Raimondu.



Virginija Macijauskienė su „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininku Petru Kulviečiu.



Žita Leliukienė (viduryje) su „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdeliene ir vadybininke Aldona Krikščiūniene.



Mindaugas Žąsytis su žmona Aušra.

## Geriausias ekologinis ūkis 2016



Rimantas Kačinskas su žmona Danute.



Tomas Kumža su žmona Rasa.



Rimantas Aušinskas su žmona Vaida.



Andrius Domarkas su drauge Ramune ir mama Elvyra (kairėje).



## Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal mažiausią sezoniškumą



Stasys Rimgaila ir jo žmoną Gražiną kalbina renginio vedėjas Mindaugas Stasiulis.



Juozas Preibys su žmona Serafina ir renginio vedėju Mindaugu Stasiuliu.



Inga Kulyčiūtė-Stulpinienė su vyru Rolandu.



Irena Balčiūnienė su vyru Vytautu.



Lina Petrauskienė su dukra.



Alvydas Šimkus su žmona Ona.



Albertą Urboną ir jo žmoną Irmą kalbina vakaro vedėjas Mindaugas Stasiulis.



Adomas Narmontas su žmona Valda.

## Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal pieno produktyvumą



Viktoras Sidabras su žmona Janina.



Liudas Gedgaudas (viduryje) su „Žemaitijos pieno“ generaliniu direktoriumi Robertu Pažemėcku (dešinėje) ir „Žemaitijos pieno“ žaliavos pirkimo direktoriumi Mindaugu Čėjausku.



Irena Petrauskienė su vyru Vitu.



Vidmantas Mockevičius su žmona Irena.



Vytautas Vaišvila su žmona Vilma.



Arūnas Nausėda su žmona Audrone.



Mindaugas Karklelis su žmona Enida.



Adolfina Lukauskienė su vyru Vytautu.



## Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal pieno kokybę



Aloyzas Virketis su žmona Reda.



Ramūnas Lankutis su žmona Rita.



Rūtos Galdikienės sūnus Artūras (dešinėje) su „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriumi Mindaugu Čėjausku.



Irena Glodenienė su vyru Kęstučiu.



Alvydas Bočkus su žmona Alma.



Jovita Mikalauskiene su vyru Alfredu.



Mindaugas Beniūsis su žmona Ieva ir vaikais.



Tomą Skierų sveikina „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.

## Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal visus vertinimo rodiklius



Alfonsas Valančius (dešinėje) su žmona Kazimiera ir vakaro vedėju Mindaugu Stasiuliu.



Rolandą Vasienę sveikina „Žemaitijos pieno“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas.



Skaidrūnas Andriekus su žmona Sonata.



Elena Veselienė su vyru Virginijumi.



Arūnas Zajančauskas su žmona Irena.



Saulius Uznys su žmona Viktorija.



Vladas Maraula su žmona Ana.



Alvydas Blažinauskis su žmona Jūrate.



## Vyriausias ūkininkas 2016



Romas Kemeris su žmona Stase.

## Jauniausias ūkininkas 2016



Tomas Skurdelis su mama.



Donalda Meizelytė nuotaikingai traukė dažnutes.

## Šventėje negalėjo dalyvauti, bet dovanos ir padėkos raštai jiems bus perduoti:

**Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus, padarę didžiausią pažangą:**

Saulius Sakalauskas;  
Steponas Jonkus;  
Rolandas Masedunskas;  
Irena Šeputienė;  
Petras Marčinkonis.

**Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal mažiausią sezoniškumą:**

Vygantas Baršauskas;  
Roma Pociūvienė.

**Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal pieno produktyvumą:**

Saulius Petrutis;  
Antanas Jačkus.

**Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal pieno kokybę:**

Vytautas Kaušpėdas;  
Sigitas Lebedinskas.

**Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2016 metus pagal visus vertinimo rodiklius:**

Pranciškus Platakis;  
Antanas Kulevičius.



Iš trejetuko pretendentų stipriausias buvo Andrius Domarkas iš Telšių rajono Degaičių seniūnijos Pasvaigės kaimo, išlaikęs sūrį 2,05 min.



Moteryų sūrių laikymo rungtyje nugalėjo Aušra Žasytienė.



Ultra-violeto šou.



Operos solistas Mindaugas Rojus.

## 2017 m. I ketvirčio geriausieji ūkininkai pagal pieno kokybę ir produktyvumą:

Stanislava Pocevičienė



1-oje grupėje

(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)  
Jurgaičių k., Alsėdžių sen., Plungės r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 9 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 7044 kg

Aloyzas Rauktys



2-oje grupėje

(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)  
Grabupių k., Šilutės sen., Šilutės r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 10 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 4976 kg

Alvydas Bočkus



3-ioje grupėje

(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)  
Šalpėnų k., Veiviržėnų sen., Klaipėdos r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 19 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 7117 kg

Vaidutė Leonauskienė



4-oje grupėje

(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)  
Šilėnų k., Endrijavo sen., Klaipėdos r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 16 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 6046 kg

Nijolė Kononovienė



5-oje grupėje

(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)  
Didžiųjų Monstaičių k., Kulių sen., Plungės r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 18 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 6970 kg

Snieguolė Baranauskienė



Geriausio ekologiško pieno gamintoja

Brazdeikių k., Ryškėnų sen., Telšių r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidut. per I ketv./mėn. – 16 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus – 5256 kg



## Darbas darbą veja

Inga Kulyčiūtė-Stulpinienė balandžio 1-ąją, gimtadienio išvakarėse, šventėje Klaipėdoje „Geriausias pieno ūkis 2016“ apdovanota už mažiausią sezoniskumą praėjusiais metais.

Inga gimė Raudėnuose, Šiaulių rajone, ūkininkų šeimoje. Ji Veterinarijos akademijoje 2002 metais baigė magistrantūros studijas ir įgijo gydytojos-veterinarės diplomą. Netekusi tėčio, jauna moteris perėmė pienininkystės ūkį, tapdama jauna ūkininke. Šiandien ji su vyru Rolandu, mama ir keliais šauniais darbuotojais valdo perspektyvų bei besiplečiantį ūkį.



Inga Kulyčiūtė-Stulpinienė su paklusniai prigulusiu airių vilkogaudžiu.

Pavasarij darbai veja vienas kitą, todėl Rolandas plušėjo sėjos baruose. Erdviame name, buvusiam vaikų darželyje, zujo, kaip sakė šeimininkė, savi ir svetimi vaikai, džiaugdami Velykų atostogomis. Namą šeima įsigijo prieš 15 metų. Inga juokavo, kad dar vaikas būdamas Rolandas pats šiame tuščiam name išdykavo, o sutuoktiniams pastatą nusipirkus, ten buvo belgė tik sienos. Dabar čia erdvu, šilta ir labai jauku. Šeima augina tris vaikučius: dvi vyresnėles mokinukes Faustą ir Medą bei pagranduką Liutaurą, rudenį žygiuosiantį į pirmąją klasę.

Stulpinų ūkyje — ne tik piendavės. Po kiemą vaikšto didžiulis airių vilkogaudis — šeimininkės pasididžiavimas ir įvairių parodų nugalėtojas. Kiek toliau nuo namų ganosi 3 arkliai, iš kurių 2 — žemaitukų veislės žirgai. Tai dukrų numylėtiniai, kuriems skiriama didžioji dalis laisvalaikio. Jos su šiais gražoliais dalyvauja ir varžybose.

Inga, kaip veterinarijos gydytoja, turi gydytojo praktiko licenciją sėklinti ir gydyti karves. Ji taip pat domisi netradicine medicina — bando pritaikyti homeopatinės žinias ne tik sau, bet ir gyvūnams. Ūkininkės karvutės, siekiant išvengti antibiotikų, gydymas homeopatiniais fermentiniais preparatais ir ši praktika dažniausiai pasiteisina.

Gimtadienio proga Inga kartu su draugėmis planuoja kelionę į Maltą.



Kristina ir Vytautas Jonas Vindžigalskiai.

## Pieno kokybė — svarbiausia

Kristina ir Vytautas Jonas Vindžigalskiai iš Šilalės rajono Laukuvos miestelio ūkininkauja taip, kad jiems patiems darbas teiktų pasitenkinimą, o jo rezultatai džiugintų ir kitus — bendradarbiavimo partnerius „Žemaitijos pieno“ bendrovę.

Analizuodamas vasario mėnesio kokybinius pieno rodiklius, „Žemaitijos pieno“ žaliavos pirkimo vadybininkas Vidmantas Bajarūnas buvo patenkintas: ūkininkų karvių bandos pieno riebumas svyravo nuo 5 iki 5,5 proc., o baltymingumas — nuo 3,7 iki 3,8 proc. Kur slypi tokių puikių rodiklių priežastis? Pasirodo, ūkininkai, šerdami karvutes, pirmenybę teikia traiškytiems grūdams. „Traiškome miežius, avižas, kvietrugius, peliūškas, žirnius ir tokiu mišiniu šerame piendaves“, — pasakojo Vytautas. Žinoma, ir mineralinių priedų negailima. Karves sažiningai melžia samdomos melžėjos Danutė ir Regina.

Ūkininkai dalyvauja kasdienėje pieno mėginių atrinkimo tvarkoje ir yra patenkinti gaunamais už kokybę pinigais priedais.

Vytautas — profesionalus agronomas, kolūkių laikais daug kur darbavęs, o Laukuvoje jam teko ir prie kolūkio likvidavimo prisidėti, mat buvo paskirtas administratoriumi. Žmona Kristina net 24 metus vadovavo pieno supirkimo punktui.

Prie žemės ūkio darbų įpratusiai porai nebuvo naujiena savo ūkį kurti. Nusipirko dalį buvusio trąšų sandėlio, kurį rekonstravo ir dabar ten laiko piendaves. Tiesa, tolokai — apie 5 kilometrus nuo namų.

Vindžigalskiai užaugino dukrą Jolitą, kuri įsikūrusi Liuksemburge, o sūnų Liną patraukė Palanga. Senelius džiugina dvejetas anūkių: vienuolikametė Dorotėja sėkmingai lanko baletą pamokas, o trylikametis Hubertas kartais ir į senelio traktoriuką įsėda.

## Spindinti šypsena — gyvenimo palydovė

Pas Rasą Momkienę, įsikūrusią Telšių rajono Pakalniškių kaime, atvykome pro 80 hektarų plytintį ir žydėti besirušiantį vaismedžių sodą. Vėliau jubiliatė pasidžiaugs, jog, iki užsimezgant vaisiams, čia gano savašias Lietuvos juodmargės.



Rasa Momkienė.

Rasos kaip ūkininkės patirtis siekia daugiau nei 30 metų. Baigusi Kauno profesinę mokyklą, sugrįžo gyventi į Telšius. Čia dirbo kasininke geležinkelio stotyje. Kadangi vaikystėje yra tekę mamai pagelbėti dirbiantis pienininkystės fermoje, Rasa nepasibodėjo nuo vienos mamos dovanotos karvės pradėti plėsti ūkį. Vėliau čia, Pakalniškiuose, jauna ir veržli moteris iš bendrovės, kuriai tuo metu vadovavo, nusipirko buvusią kiaulininkystės fermą ir rekonstravo ją, pritaikydama piendavėms laikyti.

Netoliese modernios fermos stovi buvęs keturių šeimų namas, šįandien įrengtas kaip dvibutis. Čia kartu su savo šeima gyvena vyresnysis sūnus Darius. Ūkininkė džiaugiasi, jog jau turi 4 anūkus: porą mažųjų šalia ir porą jaunėlio sūnaus Audriaus, gyvenančių Vilniuje.

nančių Vilniuje.

Darius — jaunas ūkininkas, auginantis mėšinius galvijus. Rasa sako, jog ūkininkaudami puikiai papildė vienas kito ūkį, todėl lieka laiko pomėgiams: visų pirma kelionėms. Kartu su ilgametėmis draugėmis ir kolegėmis ūkininkėmis jau lankėsi Izraelyje, Turkijoje, Prancūzijoje... Akivaizdu, jog visas aplankytas šalis būtų sunku prisiminti. Vos prieš dvi savaites draugės grįžo iš Tailando, kur praleido 10 dienų. Dar ilgai bus gyvi įspūdžiai apie ragautus vabzdžius ir jodinėjimą drambliais. Paklausta, kur norėtų sugrįžti, Rasa nė akimirksniu nesuabejojusi įvardijo Egiptą, kuriame jau lankėsi penkis kartus.

Dar vienas Rasos pomėgis — sporto klubas, kuriame moteris lankosi mažiausiai tris kartus per savaitę ir treniruojasi pagal individualią sporto programą. Atrodytų, kaip dar lieka laiko sužūrėti didelį ūkį. Tai patvirtina „Žemaitijos pieno“ žaliavos pirkimo vadybininkas Valdas Adomauskas, girdamas ūkininkę už tvarką ir švarą ūkyje, tiekiančiame tik geriausios kokybės pieną, už kurį bendrovė moka priedus.

## Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje

Eil. Nr.	ES valstybė narė	PVM tarifai		Baziniai pieno rodikliai		Vidutiniškai nupirkta pieno iš vienos karvės per metus (kg/metal)	Karvių skaičius tūkstančiais vienetais
		pieno produktams (%)	perkamam žaliaviniam pienui (%)	Riebumas (proc.)	Baltymingumas (proc.)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Estija	20	20	4,20	3,35	8639	91
2	Italija (*standartinis 10%, o 8,8% kompensuoja valstybė)	4	*1,2	4,20	3,40	5555	2057
3	Jungtinė Karalystė	0	0	4,20	3,40	8059	1918
4	Latvija	21	21	4,00	3,20	6006	162
5	Lietuva	21	21	3,40	3,00	5773	301
6	Lenkija	5 ir 8	5	4,00	3,20	6202	2134
7	Nyderlandai (Olandija)	6	6	4,20	3,40	7764	1717
8	Prancūzija	5,5	5,5	4,20	3,20	7061	3661
9	Vokietija	7	7	4,00	3,40	7625	4285

## SVEIKINAME

geriausius kovo mėnesio ūkininkus pagal pieno kokybę ir produktyvumą:

### Pirmoje grupėje

**Adolfas Savickas** — Eigirdžių k., Degaičių sen., Telšių r.  
(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 10 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 5296 kg

### Antroje grupėje

**Zigmas Jaunius** — Berciškės k., Saugų sen., Šilutės r.  
(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 23 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 8057 kg

### Trečioje grupėje

**Birutė Aleksandravičienė** — Užlieknės k., Tirkšlių sen., Mažeikių r.  
(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 14 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 5907 kg

### Ketvirtoje grupėje

**Jovita Mikalauskienė** — Žemaičių Kalvarijos mstl., Plungės r.  
(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 23 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 7955 kg

### Penktoje grupėje

**Mindaugas Beniušis** — Šauklių k., Mosėdžio sen., Skuodo r.  
(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 21 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 6874 kg

### Geriausio ekologiško pieno gamintojas

**Snieguolė Baranauskienė** — Brazdeikių k., Ryškėnų sen., Telšių r.  
Prekinio pieno kiekis iš vienos karvės vidutiniškai per kovo mėnesį — 12 kg  
Vidutinis prekinio pieno kiekis iš visų karvių per 2016 metus — 5256 kg



**35-ojo gimtadienio proga:**

Justiną Turskę (balandžio 28 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“).

**40-ojo gimtadienio proga:**

Neringą Kaveckienę (balandžio 6 d.) — logistikos vadybininkę;  
 Astą Gaubių (balandžio 3 d.) — „Džiugas“ brendo pardavimo ir rinkodaros vadovę;  
 Marytę Montrimienę (balandžio 17 d.) — gamybos darbininkę;  
 Arūną Zablockį (balandžio 19 d.) — vairuotoją-laborantą;  
 Modestą Cikienę (balandžio 5 d.) — gamybos darbininkę (ABF „Šilutės Rambynas“);  
 Ainą Kripienę (balandžio 1 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“);  
 Gražiną Karbauskienę (balandžio 5 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“);  
 Reginą Aleškevičienę (balandžio 13 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“).

**45-ojo gimtadienio proga**

Rimvydą Preibį (balandžio 8 d.) — krovėją;  
 Editą Kašinskienę (balandžio 13 d.) — apsaugos darbuotoją;  
 Daivą Mickienę (balandžio 14 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“).

**50-ojo gimtadienio proga:**

Sigitą Stončių (balandžio 26 d.) — vairuotoją-remonto darbininką;  
 Vitą Juknevičių (balandžio 10 d.) — vairuotoją-ekspeditorių;  
 Algį Grublį (balandžio 14 d.) — vairuotoją-laborantą (ABF „Šilutės Rambynas“);  
 Vilną Banių (balandžio 9 d.) — parduotuvės vedėją (UAB „Čia Market“);  
 Rasą Kaluinių (balandžio 30 d.) — kepėją-konditerę (UAB „Čia Market“);  
 Editą Stogevičienę (balandžio 30 d.) — parduotuvės vadovę (UAB „Čia Market“);  
 Rasą Jonušienę (balandžio 11 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“);  
 Jūratę Jurgaitienę (balandžio 17 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“);  
 Virginiją Bakšienę (balandžio 27 d.) — meistrę (AB „Klaipėdos pienas“).

**55-ojo gimtadienio proga:**

Vladislovą Kazlauskį (balandžio 10 d.) — elektriką;  
 Iritę Užkurienę (balandžio 7 d.) — pieno surinkėją;  
 Ireną Dumšienę (balandžio 3 d.) — pieno surinkėją;  
 Danutę Mačenskiene (balandžio 12 d.) — pieno surinkėją;  
 Zitą Stankienę (balandžio 26 d.) — brigadininkę;  
 Borisą Kulikovą (balandžio 24 d.) — sandėlininką-prekių atrinkėją;  
 Albertą Staponavičių (balandžio 27 d.) — vairuotoją-ekspeditorių;  
 Raisą Kovalenko (balandžio 9 d.) — patalpų ir aplinkos prižiūrėtoją-pagalbinę darbininkę (UAB „Čia Market“);  
 Ireną Pociuviene (balandžio 19 d.) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“).

**60-ojo gimtadienio proga:**

Stanislavą Vidugiriene (balandžio 17 d.) — sandėlininką-prekių atrinkėją;  
 Janiną Virketienę (balandžio 13 d.) — gamybos darbininkę;  
 Reginą Vasiliauskienę (balandžio 7 d.) — patalpų ir aplinkos prižiūrėtoją-pagalbinę darbininkę;  
 Bronę Šarpanickienę (balandžio 7 d.) — gamybos darbininkę;  
 Vytautą Rimkų (balandžio 7 d.) — pieno surinkėją.

**70-ojo gimtadienio proga:**

Reginą Jadžę Daukšienę (balandžio 10 d.) — GYVU kokybės telefonu gaunamų skambučių pretenzijų registratorę.

**40 metų darbo sukakties proga:**

Danutę Gagienę (dirba nuo 1977-04-25) — aparatinio cecho meistro padėjėja (ABF „Šilutės Rambynas“).

**30 metų darbo sukakties proga:**

Jolitą Misevičienę (dirba nuo 1987-04-01) — pieno surinkėją.

**25 metų darbo sukakties proga:**

Zidroną Tamašauską (dirba nuo 1992-04-22) — vairuotoją-laborantą;  
 Robertą Lengviną (dirba nuo 1992-04-17) — metrologą-tiekimo asistentą (AB „Klaipėdos pienas“).

**20 metų darbo sukakties proga:**

Eleną Astrauskiene (dirba nuo 1997-04-30) — gamybos darbininkę;  
 Vaidotą Vaičių (dirba nuo 1997-04-28) — inžinierių mechaniką;  
 Zitą Sankauskiene (dirba nuo 1997-04-21) — operatorę;  
 Valentiją Strolia (dirba nuo 1997-04-07) — vairuotoją-ekspeditorių.

**15 metų darbo sukakties proga:**

Tomą Mitkevičių (dirba nuo 2002-04-05) — šaltkalvį;  
 Robertą Alseiką (dirba nuo 2002-04-15) — vairuotoją-ekspeditorių;  
 Daivą Viliene (dirba nuo 2002-04-16) — pieno surinkėją;  
 Rolandą Daukšą (dirba nuo 2002-04-05) — vairuotoją-laborantą;  
 Albiną Arnašienę (dirba nuo 2002-04-04) — sūrių gamybos cecho meistro padėjėja (ABF „Šilutės Rambynas“);  
 Liną Drobniene (dirba nuo 2002-04-02) — sūrių gamybos cecho darbininkę (ABF „Šilutės Rambynas“);  
 Vaclovą Tamašauską (dirba nuo 2002-04-15) — vairuotoją-tiekėją (ABF „Šilutės Rambynas“).

**10 metų darbo sukakties proga:**

Joną Steckį (dirba nuo 2007-04-13) — freoninių šaldymo įrengimų šaltkalvį-remontininką;  
 Sigutę Žilytę (dirba nuo 2007-04-19) — kainų operatorę;  
 Džionetą Kontvainytę (dirba nuo 2007-04-23) — finansų analitikę;  
 Marytę Milašienę (dirba nuo 2007-04-11) — pardavimų analitikę;  
 Editą Andriulienę (dirba nuo 2007-04-19) — apsaugos darbuotoją;  
 Viliją Valinskiene (dirba nuo 2007-04-01) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“);  
 Rasą Gėgžniene (dirba nuo 2007-04-27) — pardavėją-kasininkę (UAB „Čia Market“).

**5 metų darbo sukakties proga:**

Almą Gudienę (dirba nuo 2012-04-23) — laborantę (ABF „Šilutės Rambynas“).

# Karvutės atsilygina su kaupu

Kai Rūta Daukševičienė pradeda kalbėti apie savo karvutes, jos veidą nušviečia giedra šypsena. Pasak ūkininkės, besisukant apie gyvulėlius ir su jais bendraujant, patiriama teigiamą emocijų.

Rūta su sutuoktiniu Mečislovu Utenos rajono Užpalių miestelyje įsikūrė dar tais laikais, kai kolūkis gyvavo. Jie ir dabar gyvena anuomet statytame, bet renovuotame name.

Rūtos profesija — zooteknologė, o Mečislovas — mechanizatorius. Moteris visą gyvenimą sukasi apie gyvulius. Jau nuo mažens su mama Marijona, šiomet švenčiančia 80-ąjį gimtadienį, karvutes melžė. Vėliau dirbo fermoje: ir vedėjava, ir pati melžė karves. Visą laiką laikė ir savo gyvulių. Šiandien Rūta su šypsena prisimena, kad kolūkiniais laikais už litrą pieno mokėdavo 0,288 rublio — nė trečdalis tuometės kapeikos. Bet niekuomet karvūčių neišsivadėjo. Sugriuvus kolūkiui, o vėliau ir bendrovei, Užpaliuose įkūrė pieno supirkimo punktą, kuriam vadovavo daugiau kaip penkerius metus. Ir savo ankštame tvartelyje laikė septynetą karvūčių, kurias melžė rankomis.

Dabar Daukševičiai turi net dvi fermas. Tiesa, jos tolokai nuo namų — viena už dviejų kilometrų, kur įkurdintos piendavės, o kita su veršeliais ir telyčiomis — net už 7 kilometrų. Stojus ganiavai, irgi nemažai reikia pavargti, nes į ganyklas reikia belstis apie 15 kilometrų. „Turime vadinamąjį bandovežį, tai per septynetą reišų karvutes keliauninkės ir sugabename“, — šyp-



Rūta ir Mečislovas Daukševičiai.

sodamasis kalbėjo Mečislovas.

Rūta užsiminė, jog ypatingą dėmesį skiria taisyklingam karvių melžimui. Ji net trejetą metų lyderiavo Utenos rajono melžėjų varžytuvėse — yra dukart pelniusi pirmąją vietą, o vieną kartą — antrąją. Ir į respublikines varžytuves vyko, iš kur vienais metais parsivežė antrąją, o kitais — trečiąją vietas. Pasak ūkininkės, ji ir naujovėms neabejinga — dalyvauja įvairiuose seminaruose, kur sužino vertingų dalykų.

Tėvai užaugino dvejetą sūnų. Vyresnysis Arūnas — jaunas ūkininkas ir dirba drauge su tėvais. Jaunelis Žydrūnas — inžinierius mechanikas. „Abu mums ant kelių besėdėdami išmoko vairuoti“, — vaikų pomėgių technikai atskleidė mama.

Tėvai pasidžiaugė, kad vaikai labai gabūs, sugeba sudėtingiausius technikos gedimus įveikti. Jie tikri darbštuoliai. Būdavo, kad šienapjūtės darbytelyje net naktimis dirbdavo. Ir dabar visi šienapjūtės rūpesčiai ant jų pečių gula.

Sūnų išrinktosios Simona ir Viktorija taip pat darbo nevengia. Išmoko melžti karvutes ir mielai talkina.

Ūkininkai dalyvauja kasdienėje pieno mėginių atrinkimo tvarkoje ir už tai gauna piniginių priedų. Jie ypatingai rūpinasi ir kad nemažėtų pieno riebumas bei baltymingumas. Ūkyje vyrauja Lietuvos žalmargės ir žalosios. Šiuo metu jų vidutinis pieno riebumas 4,2 proc., baltymingumas — 3,2 proc.

## „Žemaitijos pienas“ — geriausias studentų draugas

„Žemaitijos pienas“ — iš tų Lietuvos įmonių, kurios savo duris atveria perspektyviausiam jaunimui. O tokio jaunimo dauguma tarp studentijos, todėl su aukštosiomis mokyklomis palaikomas nuolatinis ryšys.

Pernai „Žemaitijos pieno“ atstovai vyko į Kauno technologijų universiteto surengtas „Karjeros dienas 2016“, kur užmegzti dalykiniai ryšiai su studentais dėl ateities perspektyvų atlikti praktiką ar rinktis darbą vienoje iš didžiųjų ir moderniausių Baltijos šalyse pieno pramonės įmonių, įsikūrusių Žemaitijos sostinėje.

Šiomet kovo 21-23 dienomis Vilniaus universiteto studentų atstovybė pakvietė teliškius į „Karjeros dienas 2017“. Pažymėtina tai, jog beveik tarp pusšimčio ten dalyvavusių šalies įmonių žemaičiams vieninteliams iš pieno perdirbimo pramonės įmonių buvo svarbus susitikimas su studentais.

Šiomet Vilniaus universiteto „Karjeros dienos“ — ne eilinės: jau rengiamos dešimtus metų. Ten nuvykę ir „Kontaktų mugėje“ dalyvavę įmonės personalo ir teisės direktorė Rigilda Baniene, gamybos direktorius Ramūnas Dargis, mokymų vadybininkė Kristina Sutkienė ir personalo vadybininkė Loreta Mickevičienė pasidžiaugė aukšto lygio surengtu studentų vadovybės renginiu, užmezgę kontaktus su jaunimu, svajojančiu įgytas teorines žinias pritaikyti „Žemaitijos pieno“ įmonėje.

Pasak K. Sutkienės, čia vykę renginiai atvėrė duris naujoms pers-

pektivoms, pažintims ir galimybėms. Būdamas „Karjeros dienų“ draugu, bendrovė per savo atstovus ne tik suteikė studentams vertingos informacijos apie žemaičių pieno perdirbimo įmonės solidumą šalies ir tarptautinėse rinkose, bet ir padovanojo jauniems pašnekovams rašiklių, sąsiuvinėlių, vaisių legendiniu sūriu DŽIUGAS, gardžiaisiais kefyro košteiliais.

„Žemaitijos pieno“ atstovai pasiūlė atlikti praktiką studentams pagal jų profesinį pasirinkimą, taip pat ir galimą vienokį ar kitokį dar-

ba. Pasak K. Sutkienės, susidomėjusiųjų netrūko, kurie noriai pildė anketas.

„Karjeros dienų“ šūkis skambėjo prasmingai: „Kada, jei ne dabar?!“ Idėjų nestokojantis gamybos direktorius prie jo pateikė ir savąjį variantą: „Kaip galima greičiau!“

Renginiui baigiantis, įmonė apdovanota padėkos raštu, kurį pasirašė Vilniaus universiteto studentų atstovybės prezidentas Egidijus Kinderis, taip pat įteiktas ir specialus prizas.

K. Sutkienė pasidžiaugė, kad gražus bendradarbiavimas su studentais turi tęstinumą. Baigiantis balandžiui, „Karjeros dienas“ su rengs Vilniaus universiteto Kauno fakultetas, kur vėl vyks ir naujų naudingų kontaktų su studentais užmegs įmonės atstovai.



„Kontaktų mugėje“ — gamybos direktorius Ramūnas Dargis, mokymų vadybininkė Kristina Sutkienė, personalo vadybininkė Loreta Mickevičienė, studentas Ažuolas ir įmonės personalo ir teisės direktorė Rigilda Baniene.

Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.  
 Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai, Lietuva.  
 Tel.: +370 444 22391, faksas +370 444 69210.  
 El.paštas: LPUA.info@gmail.com www.lpu.lt

Redakcinė kolegija:  
 Rigilda Baniene  
 Irena Baltrušaitienė  
 Mindaugas Čėjauskas  
 Justė Grybinaitė

Spausdina Šiaulių „Titnago“ spaustuovė.  
 2 sp. l. Leidžiamas  
 nuo 1995 09 23, kartą per mėnesį.  
 Tiražas 2300 egz.



Dar daugiau naujienų  
 ir elektroninių parduotuvė  
 www.dziugashouse.lt

**Rašykite! Skambinkite!**

Norintys pirkti ar parduoti galvijus, žemės ūkio techniką,  
 kitas su ūkininkavimu susijusias prekes, ISSN 1648-777X  
 galite kreiptis tel. +370 444 22391,  
 el. paštu: lpu.info@gmail.com

www.lpu.lt



9 771648 777005